
Uchwała Nr LXXII/735/23

Rady Miasta Piły

z dnia 28 lutego 2023r.

zmieniająca uchwałę Nr XXV/292/04 Rady Miasta Piły z dnia 28 września 2004 r.

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej

w zakresie zadań własnych

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym

( Dz. U. z 2023r., poz.40), art. 96 ust.2, ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  ( Dz.

U. z 2021r., poz. 2268 z późn. zm.)  Rada Miasta Piły uchwala, co następuje:

§ 1.  W uchwale  Nr XXV/292/04 Rady Miasta  Piły  z  dnia  28 września  2004 r.

w  sprawie określenia  zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej

w zakresie  zadań własnych (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego Nr

150,  poz.  3153),  zmienionej  uchwałami:  Nr  XLI/545/14  Rady  Miasta  Piły  z  dnia

28 stycznia 2014 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego  poz. 1201) ,

Nr  IX/117/15  Rady  Miasta  Piły  z  dnia  30  czerwca  2015  r.  (Dziennik  Urzędowy

Województwa Wielkopolskiego poz. 4456), Nr XX/336/16 Rady Miasta Piły  z dnia 31

maja  2016 r.  (Dziennik  Urzędowy Województwa  Wielkopolskiego   poz.  3811),  Nr

III/24/18  Rady  Miasta  Piły   z  dnia  18  grudnia 2018  r.  (Dziennik  Urzędowy

Województwa  Wielkopolskiego   z  2019  r.,  poz.  198)   wprowadza  się  następujące

zmiany:                                                                                                                                

1) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Nie podlegają zwrotowi wydatki na świadczenia udzielone w formie posiłku oraz

na  udzielone  świadczenie  rzeczowe  w  postaci  produktów  żywnościowych  osobom

spełniającym warunki uzyskania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o

pomocy społecznej, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej albo dochód na osobę

w rodzinie  osoby zobowiązanej  do  zwrotu  wydatków nie  przekracza  200 % kwoty

kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

oraz osoba ta albo rodzina znajdują się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z

dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej   i  świadczenia  te  zostały przyznane w

ramach realizacji wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na



lata 2019-2023 ustanowionego uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października

2018r. (M. P. z 2018r. poz. 1007 z późn. zm.)”,

2) § 4a otrzymuje brzmienie:

„ § 4a. Nie podlegają zwrotowi wydatki na świadczenia udzielone w formie posiłku

oraz na udzielone świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych, osobom

spełniającym warunki uzyskania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004r.

o pomocy społecznej,  jeżeli  dochód osoby samotnie  gospodarującej  albo dochód na

osobę  w rodzinie  osoby  zobowiązanej  do  zwrotu  wydatków nie  przekracza  200  %

kwoty  kryterium  dochodowego,  o  którym mowa  w art.  8  ust.  1  ustawy o  pomocy

społecznej oraz osoba ta albo rodzina znajdują się w sytuacjach wymienionych w art. 7

ustawy  z  dnia  12  marca  2004  r.  o  pomocy  społecznej   i  świadczenia  te  zostały

przyznane poza realizacją wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w

domu” na lata 2019-2023 ustanowionego uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15

października 2018r. (M.P z 2018r. poz.  1007 z późn. zm.) w okresie do 31 grudnia

2023r.”

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

 § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

PRZEWODNICZĄCA

Rady Miasta Piły

/-/ Maria Kubica



Uzasadnienie 

do  uchwały  Nr LXXII/735/23 

Rady Miasta Piły 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

zmieniającej uchwałę Nr XXV/292/04 Rady Miasta Piły z dnia 28 września 2004 r.

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej

w zakresie zadań własnych

Zgodne z art. 96 ust. 2 i 4  ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej  (Dz.

U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.):

„2.  Wydatki  na  usługi,  pomoc  rzeczową,  posiłki,  zasiłki  na  ekonomiczne

usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu

podlegają  zwrotowi w części  lub całości,  jeżeli  dochód na  osobę w rodzinie  osoby

zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego”,

„4. Rada gminy określa, w drodze uchwały, zasady zwrotu wydatków za świadczenia 

z pomocy społecznej, o których mowa w ust. 2, będących w zakresie zadań własnych”.

Rada Miasta Piły  podjęła uchwałę  Nr XXV/292/04 z dnia 28 września 2004 r. w

sprawie  określenia  zasad  zwrotu  wydatków za  świadczenia  z  pomocy  społecznej  w

zakresie zadań własnych (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2004 r.

Nr 150 poz.  3153 z późn.  zm.).  Następnie  uchwała ta  była  czterokrotnie zmieniana

uchwałami wskazanymi w  § 1 uchwały. 

Rada Ministrów uchwałą Nr 140 z dnia 15 października 2018r. ustanowiła wieloletni

rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Dnia 28 grudnia

2022  r.  Rada  Ministrów przyjęła  Uchwałę  Nr  264 (Dz.  U.  poz.  1287)  zmieniającą

uchwałę Nr 140 z dnia 15 października 2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023. Zmiany dotyczą

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania ze wsparcia ze

150 % do 200 % kryterium (o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej).

Wskazana zmiana przewiduje odstąpienie od żądania zwrotu wydatków od w/w osób

i  rodzin,  których  dochód  nie  przekracza  wysokości  200%  kryterium  dochodowego

objętych  wsparciem w ramach  rządowego programu „Posiłek  w szkole  i  w domu”.

Zatem zasadna jest kolejna zmiana uchwały Nr XXV/292/04 Rady Miasta Piły z dnia

28 września 2004 r. w  sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z



pomocy społecznej w zakresie zadań własnych, której dotychczasowe brzmienie zostało

ustalone  na  podstawie  zmienionej   od  1  stycznia  2023r.  uchwały  Nr  140 Rady

Ministrów z dnia 15 października 2018r.

Z tych względów podjęcie uchwały jest uzasadnione.

PREZYDENT MIASTA PIŁY

/-/ Piotr Głowski




